
CIPOLLONE ROCCO A

Salerni Ernesto P

BUCCI TOMMASO P DI POMPO MARIA TERESA A

TIVOLESI GIULIANA P

CANIGLIA GIOVANNI P IOCCO VITTORIA A

DELIBERA C.C. N. 24 DEL 30.04.2022 _ PROVVEDIMENTI

COMUNE DI  ORSOGNA
Provincia di Chieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 33 del Reg.Data 18-06-2022

COPIA

PRIMITERRA ALEX A MONTEPARA FABRIZIO P

MARINUCCI ANDREA P

DI SARIO PAOLO P

PACE ANTONIO

In carica n. 13

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. Salerni Ernesto nella sua qualità
di SINDACO e dichiara aperta la seduta;
Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa  De Virgilio Natalia Maria Carmela, incaricato della redazione del
verbale.

Sono presenti e partecipano alla seduta senza diritto di voto gli assessori esterni

A

MONTEFUSCO TIZIANA A

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 15:03, nella consueta sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria e in seduta pubblica sono presenti all’appello nominale i

Signori:

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere come di seguito:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 07-06-2022                                                      Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.Ssa Calabrese Giuseppina
        PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.
Data: 07-06-2022                                                    Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.Ssa Calabrese Giuseppina
 

Oggetto:

D'ORAZIO PAOLO ERMINIO P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 18-06-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI ORSOGNA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del SINDACO
Udita l’illustrazione di questo punto di cui all’ordine del giorno effettuata dal Vice Sindaco;

Premesso che:

- Con precedente delibera di C.C. n. 24 del 30.04.2022 veniva validato il Piano Economico Finanziario
2022 – 2025;

- Nello stesso atto veniva riconosciuta, per le utenze non domestiche,  una riduzione del 70% su tariffa
fissa e variabile per attività che hanno avuto un calo del fatturato almeno del 20% del reddito
imponibile prima delle imposte risultanti dalla comparazione dell’UNICO 2022 (redditi 2021) rispetto
all’UNICO 2020 (redditi 2019), finanziato da trasferimenti ricevuti per fronteggiare gli effetti sulle
attività economiche derivanti dalla pandemia da Covid-19

Il cui costo presunto non potrà eccedere €.44.738,26 che verrà finanziato con la previsione nella parte
spesa
mediante applicazione dell’avanzo di amministrazione vincolato risultante dal conto consuntivo 2021;

-Che per il 2022 la scadenza dell’UNICO è fissata al 30.09.2022 e pertanto fino a tale data non è dato
conoscere i dati economici delle UND;

Ritenuto di dover apportare una parziale rettifica alla delibera di C.C. n. 24 del 30.04.2022 per le
motivazioni di cui in premessa:

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Responsabile Finanziario  ai sensi

dell’art. 49 del DLgs 267/2000;

Vista la Circolare del MEF 2/DF del 22 novembre 2019;

Visto il D.lgs n. 267/2000;

Visto il D.lgs n. 118/2011

Visto lo Statuto Comunale;

DELIBERA

di rettificare il punto 5) del dispositivo della delibera di C.C. n. 24 del 30.04.2022 come di1)
seguito:

           5)  “di dare atto che nelle more dell’acquisizione delle istanze per le attività rientranti nelle

agevolazioni COVID-19 si procederà all’emissione degli avvisi come di seguito:

per le Utenze Domestiche il 100% di quanto scaturisce dall’applicazione delle tariffea)

allegate al presente atto;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 18-06-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ORSOGNA



per le Utenze Non Domestiche l’Ente procederà all’emissione degli avvisi dopob)

l’acquisizione della documentazione comprovante il diritto alla detassazione per

agevolazioni Covid-19 di cui al punto precedente;”

di rettificare, causa conseguentemente i punti 6) e 7) del dispositivo della delibera di C.C. n. 242)

del 30.04.2022 come di seguito:

6) “di stabilire che le scadenze, in deroga a quanto definito dal Regolamento Comunale per la

Disciplina della Tassa Rifiuti (TARI), approvato con atto di CC N° 28 del 20/08/2014 e smi

all’art. 18, sono fissare come di seguito:

PER LE UTENZE DOMESTICHE

ENTRO IL 30 LUGLIO 2022
ENTRO IL 30 SETTEMBRE  2022
ENTRO IL 31 OTTOBRE 2022
ENTRO IL 30 NOVEMBRE 2022

PER LE UTENZE NON DOMESTICHE

ENTRO IL 30 NOVEMBRE 2022
ENTRO IL 30 DICEMBRE 2022
ENTRO IL 30 GENNAIO 2023
ENTRO IL 28 FEBBRAIO 2023”

          7)  “di stabilire che per la rata unica soluzione la scadenza è fissata

PER LE UTENZE DOMESTICHE

Per il 30 LUGLIO 2022;

PER LE UTENZE NON DOMESTICHE

Per il 30 NOVEMBRE 2022”

di procedere ai sensi della DeliberaANAC  n.719 del 27 ottobre 2021 ,alla pubblicazione sul3)
sito dell’ente, in Amministrazione trasparente, nella sotto-sezione“ informazioni ambientali
appositamente costituita;

Infine stante l’urgenza e con voti con voti 7 (sette) favorevoli ed 1 ( uno) astenuto (
Montepara ) espressi nelle forme di legge

                                                                 DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 18-06-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ORSOGNA



di dichiarare, con separata votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’ articolo1  34, comma4, del D.lgs n.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 18-06-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI ORSOGNA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Salerni Ernesto F.to De Virgilio Natalia Maria Carmela

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione  certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del Comune il giorno 24-06-2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – D.lgs
267/2000.

Orsogna, li 24-06-2022

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
                  F.to Dr. Andrea Mancini

ALBO N. 599  DEL 24-06-2022

_________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-06-022  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL:

ORSOGNA, li 24-06-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to De Virgilio Natalia Maria Carmela

_________________________________________________________________________________________

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo

ORSOGNA, li 24-06-2022 ILSEGRETARIO COMUNALE
De Virgilio Natalia Maria Carmela

_________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 18-06-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI ORSOGNA


